
PROJEKT EDUKACYJNO-WYCHOWAWCZY: 

„KOLEŻANKI, KOLEDZY I JA”
Z  wykorzystaniem : PRZEDSTAWIENIA TEATRU LALEK PLECIUGA „ DZIEŃ 

DOBRY, ŚWINKO” 
ORAZ ELEMENTÓW  JĘZYKA NIEMIECKIEGO  LUB  ANGIELSKIEGO.

        KOLEZANKI, KOLEDZY I JA  to kolejny projekt edukacyjny, realizowany przez 

ODN  DYS…KURS  i  TL  Pleciuga.  Za  sprawą  Dyrektor  Ośrodka,   Michaliny 

Butkiewicz,  zespół  nauczycieli,  który  pisze  od  kilku  lat  scenariusze  zajęć 

edukacyjnych  do kolejnych  sztuk  teatralnych  wystawianych  na deskach „Pleciugi” 

opracował  projekt  edukacyjno-wychowawczy.  Jesteśmy  już  bogatsze  o  nowe 

doświadczenia, które zyskałyśmy przy opracowywaniu i realizowaniu projektu  Mój 

Szczecin był – jest – będzie. 

Wtedy  uczniowie zgłębiali historię Szczecina, poznawali Szczecin – dziś, rozmarzyli 

się,  jaki będzie za 100 lat.

 

                Teraz zależy nam na budowaniu pozytywnych relacji  między 
uczniami, którzy zaczynają edukację szkolną. 
Projekt  adresujemy głównie do nauczycieli zerówek i klas 1. Niewątpliwie ożywi on 

życie szkoły, przyczyni się do współpracy 

z instytucjami mającymi na celu poprawienie jakości  edukacji i wychowania dzieci, 

przyczyni się do integracji zespołów tych szkół, które wezmą udział w projekcie oraz 

zaangażuje w jego realizację rodziców.

    
Założenia:

• Współpraca kilku instytucji: szkół (SP10, SP 7 oraz innych, które się zgłoszą 
do realizacji), Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „DYS…KURS”, Teatru Lalek 
„Pleciuga” oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej opiekującej się daną 
szkołą.

• Wykorzystanie w codziennej pracy metody projektu. 
Przedmiotem  pracy  projektowej  są  zadania  i  nauczanie  zorientowane 
na proces uczenia się w grupie,  w oparciu o sytuacje życia codziennego, 



kreatywne,  aktywne  działania.  Uczniowie  przejmą  inicjatywę   i  będą 
odpowiedzialni za wspólne dzieło.

• Edukacja kulturalna dzieci poprzez wykorzystanie w nauczaniu przedstawienia 
teatralnego.

• Wspomaganie rozwoju dziecka poprzez włączenie do nauczania elementów 
języka niemieckiego  lub  angielskiego.

Adresaci: głównie uczniowie zerówek i klas I oraz nauczyciele klas II i III.

Czas realizacji: od  połowy września do połowy listopada  2007 roku.


